VSCA Jaarrekening 2019
(Bedragen in euro's)

1. BALANS

BALANS

ACTIVA

Te vorderen subsidies
Debiteuren
Vooruitbetaalde posten
Totaal vorderingen

ABN Amro
ING bank
Totaal liquide middelen

Totaal

PASSIVA

Eigen vermogen
Resultaat
Eigen vermogen

Crediteuren
Div nog te betalen en
vooruitontvangen posten

Totaal kortlopende schulden

Totaal

31 december
2019

10.000
975
809

31 december
2018

9.817

349

11.784

87
97.952

98.039

109.823

10.166

369
81.498

84.223
16.639

81.867

92.033

100.862

8.575
386

72.392
11.831

8.961

109.823

84.223

7.444
366

7.810

92.033




2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN
(Bedragen in euro's)

BATEN

Projectsubsidie

Contributies, sponsoring en dergelijke
Nagekomen baten

Diverse bijdragen

Bijdragen werkconferentie

Diverse giften

Totaal overige baten

Totaal baten

LASTEN

Projectkosten

Personeelskosten inh. ondersteuning
Algemene kosten

Totale lasten

Resultaat

Realisatie
2019

30.012

30.090
10.000
10.000

50.090

80.102

41.706
19.230
2.527

63.463

16.639

Realisatie Begroting
2018 2019
9.817 25.000
32.040 31.000
0 0

0 15.000
17.639 0
876 0
50.555 46.000
60.372 71.000
25.465 41.000
21.490 26.000
1.586 5.000
48.541 72.000
11.831 -1.000




3. ALGEMENE TOELICHTING EN GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN
RESULTAATBEPALING

Algemeen

De Vereniging Samenwerkingsverband Chronische Ademhalingsondersteuning (VSCA) is
opgericht in 1997 en de statuten zijn voor het laatst gewijzigd in 2001.

De VSCA stelt zich ten doel een bijdrage te leveren aan het bewaken en structureel verbeteren
van de zorg voor mensen die chronisch of chronisch intermitterend gebruik maken van
ademhalingsondersteuning.

Waarderingsgrondslagen
Alle activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen resultaatbepaling

Baten
De baten worden verantwoord in het jaar waarop ze betrekking hebben.

Lasten
De lasten worden verantwoord in het jaar waarin de verplichting is aangegaan.



4. TOELICHTING OP DE BALANS
per 31 december 2019

31 december 31 december
2019 2018

1. Vorderingen

la. Te vorderen subsidies

NVALT 0 9.817
Vivisol 5.000 0
Mediq Tefa 5.000 0
Subtotaal 10.000 9.817
Af; voorziening dubieuze debiteuren -0 -0
Totaal te vorderen subsidies 10.000 0

Voor het project ‘Richtlijn Chronische Beademing” is subsidie aangevraagd door de NVALT bij de
SKMS. Binnen het project zal een nieuwe Richtlijn (voor volwassenen) worden ontwikkeld en
geimplementeerd. De SKMS heeft de subsidie toegekend. De VSCA geeft uitvoering aan het project.
De looptijd van het project is in principe 2 jaar en is formeel gestart op 1 juli 2018.

Aan 2 industrieén is in 2019 een bijdrage gevraagd.

1b. Debiteuren

Nog te ontvangen contributies 975 0
Totaal debiteuren 975 0

1c. Vooruitbetaalde posten
Diversen 809 349
Totaal vooruitbetaalde posten 809 349

De diverse kosten bestaan onder meer uit vooruitbetaalde kosten van de bestuurders-
aansprakelijkheidsverzekering.

2. Liquide middelen

ABN Amro NL78ABNA0642593795 87 369
ING- bank NL14INGB0007907305 97.952 81.498
Totaal liquide middelen 98.039 81.867

3a. Crediteuren

VSN- detachering- en voorgeschoten kosten 4.254 4.809
Nog te betalen projectkosten 4.114 2.099
Diversen 207 536

totaal crediteuren 8.575 7.444




5. TOELICHTING OP DE REKENING VAN BATEN EN LASTEN
Per 31 december 2019

(Bedragen in euro's)

Verschillen begroting versus realisatie 2019

Voor het project ‘Richtlijn Chronische Beademing” is subsidie aangevraagd door de NVALT bij de
SKMS. De VSCA geeft uitvoering aan het project. De looptijd van het project is in principe 2 jaar en is
formeel gestart op 1 juli 2018. Het op 2019 betrekking hebbende deel van de bijdrage voor het project
valt iets hoger uit dan begroot.

Met twee industrieén (Mediq Tefa en Vivisol) zijn afspraken gemaakt om gezamenlijk en meerjarig de
VSCA te ondersteunen. Beiden hebben zij een bijdrage van € 5.000,-- toegezegd met de intentie voor
eenzelfde bedrag voor komende jaren. De bijdragen van Vivisol en Medig-Tefa over 2018 zijn in 2018
niet opgevraagd. In 2019 zijn deze alsnog opgevraagd en ontvangen. De bijdragen zijn verantwoord
onder nagekomen baten en waren in de begroting niet voorzien.

Ook de bijdragen van de twee industrieén over 2019 zijn opgevraagd. Bij het opstellen van de
begroting 2019 is uitgegaan van een bijdrage van een derde industrie. Deze is echter uitgebleven.

De hoogte van de contributiebedragen zijn conform begroting.
Per saldo vallen de baten €9.000 hoger uit dan begroot.
De kosten voor de Richtlijn Chronische Beademing zijn conform begroting.

De personele kosten voor de vaste activiteiten van de VSCA vallen lager uit begroot. Hetzelfde geldt
voor de algemene kosten.

Per saldo vallen de kosten €8.500 lager uit dan begroot.

Het resultaat valt daarmee € 17.500 hoger uit dan begroot. Het positieve resultaat is toegevoegd aan
het eigen vermogen.



Toelichting baten

A. Projectsubsidies

2019 2018
Bijdrage NVALT 30.012 9.817
Totaal projectsubsidies 30.012 9.817

Voor het project ‘Richtlijn Chronische Beademing” is subsidie aangevraagd door de NVALT bij de
SKMS. Binnen het project zal een nieuwe Richtlijn (voor volwassenen) worden ontwikkeld en
geimplementeerd. De SKMS heeft de subsidie toegekend. De VSCA geeft uitvoering aan het project.
De looptijd van het project is in principe 2 jaar en is formeel gestart op 1 juli 2018.

B. Nagekomen baten

2019 2018
Diversen 10.000 0
Totaal nagekomen baten 10.000 0

In 2019 is van zowel Medig Tefa als Vivisol een bijdrage van € 5.000 ieder ontvangen, die betrekking
heeft op 2018.

C. Diverse bijdragen 2019 2018
Bijdrage industrieén 10.000 0
Totaal diverse bijdragen 10.000 0

in 2019 is van zowel Vivisol als Mediq Tefa ieder een bijdrage van € 5.000 gevraagd.

2019 2018
C. Bijdragen werkconferentie
Gift n.a.v. werkconferentie 0 17.639
Totaal bijdrage werkconferentie 0 17.639

Werkconferentie

Op 6 april 2018 is een werkconferentie gehouden met als thema”25 jaar Thuisbeademing Nederland.”
De conferentie is gehouden in de Reehorst in Ede en was bestemd voor alle zorgprofessionals
betrokken bij de chronisch beademde patiént. In het totaal hebben bijna 400 mensen aan de
conferentie deelgenomen. De VSCA heeft het batige saldo van de werkconferentie als gift ontvangen.

2019 2018
E. Diverse bijdragen
Giften 0 876
Totaal diverse bijdragen 0 876




Toelichting kosten

2019 2018
a. Projectkosten
Richtlijn Chronische Beademing 41.706 25.465
Totaal projectkosten 41.706 25.465

Richtlijn Chronische Beademing (voor volwassenen)

Voor het project ‘Richtlijn Chronische Beademing”, is subsidie aangevraagd door de NVALT bij de
SKMS. Binnen het project zal een nieuwe Richtlijn Chronische Beademing worden ontwikkeld,
geimplementeerd en onderhouden. De SKMS heeft de subsidie toegekend. De VSCA geeft uitvoering
aan het project. De looptijd van het project is in principe 2 jaar en is formeel gestart op 1 juli 2018

De subsidie dekt slechts een deel van te maken personele kosten.

2019 2018
b. Personeelskosten
Personeel derden 19.230 21.490
Overige personeelslasten 0 0
Totale personeelskosten 19.230 21.490
c. Algemene kosten
Reis- en verblijffkosten 0 0
Bestuurskosten 1.538 512
Portokosten 94 153
Internet 97 93
Dotatie voorziening dubieuze debiteuren 0 0
Bankkosten 223 278
Diverse kosten 575 550
Totaal algemene kosten 2.527 1.586




